
Администрация
Болыпеболдинского муниципального округа 

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от № /А/

О внесении изменений в постановление администрации 
Болыпеболдинского муниципального района Нижегородской области от 
23.06.2020 года №193 «Об утверждении Правил персонифицированного 

финансирования дополнительного образования детей в 
Болыпеболдинском муниципальном районе Нижегородской области» 

(в ред. постановления от 02.06.2022 г. №167)

В целях приведения в соответствие с требованиями приказа 
Министерства образования, науки и молодежной политики Нижегородской 
области от 30.09.2022 № 316-01-63-2610/22 «Об утверждении правил 
персонифицированного финансирования дополнительного образования детей 
в Нижегородской области и методики определения нормативных затрат на 
оказание государственных услуг по реализации дополнительных 
общеобразовательных общеразвивающих программ», администрация 
Болыпеболдинского муниципального округа Нижегородской области 
постановляет:

1. Подпункт 7 пункта 3 Приложения 2 изложить в следующей 
редакции:

1.1. «7) региональные правила - Правила персонифицированного 
финансирования дополнительного образования детей в Нижегородской 
области, утвержденные приказом Министерства образования, науки и 
молодежной политики Нижегородской области от 30.09.2022 года № 3^-OI
OS-2610/22 «Об утверждении правил персонифицированного 
финансирования дополнительного образования детей в Нижегородской 
области и методики определения нормативных затрат на оказание 
государственных услуг по реализации дополнительных 
общеобразовательных общеразвивающих программ»».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в 
информационном бюллетене Болыпеболдинского муниципального округа 
Нижегородской области «Болыпеболдинский вестник», а также на 
официальном сайте администрации Болыпеболдинского муниципального 
округа Нижегородской области и на официальном сайте Управления 
образования администрации Болыпеболдинского муниципального округа 



2

Нижегородской области в информационно-коммуникационной сети 
«Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального 
опубликования (обнародования).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Болыпеболдинского муниципального 
округа О.В.Власову.

Глава местного самоупра Морозова


